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des-62154 )25 KONTRATE

| Numiii kontrate51 616-25-1706-1-3-6/C1723
KUVENDI I KOMUNES SE;PRISHTIN;ES, (n& vazhdlm "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana  Tregu i Gj'elbért, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

“Artikujt pér higjiené dhe niirémbajtje:‘pér nevdjét e zjarrfikésve” me numér identifikues: 616-25-1706-1-
3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furmzuem, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 “Artikujt pér hig}ien'e' dhe mirémbajtje pér nevojat e zjarrfikésve”

Neni 2 Kushtei ¢ dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do te jetg: a@‘dlte dité 1 nga koha e l&shimit t& urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézirnit & furnizi;mit do t& jets KK Prié}atine, Brig'ada e zjarrfikésve.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& Jjetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dor&zojé nj& certifikaté t& orlg]lnes s& furnizimeve, m& s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohsh&m t& fumlzxmeve Mosveprlmx sipas ketx_] kushtl mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e

kontratés. aat

3.2 Origjina e malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve ndétkombétare t§ cilat itka nénshkruar vendi né fjal&.

Neni 4 Cmimi ! :

4.1 Cmimi total i furmizimeve auhet 18 jeté: 4,677.00 €; [katér mijé e gjashtégind e shtatédhjeté e shtaté] Euro.

4.2 Cmimi i p&rmencur né Nenm 4.1 mg 51per duhet t& jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. R

4.3 Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet fldryshimeve.

' Ju lutemi referojunt kétij numri t& kéntratés né dokumentet e fanirimit dhe ‘pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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4.4 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni § Rendi i pé€rparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés-

(c) Kushtet e Pér gjlthshme té Kontrates

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshlre edhe Spe01ﬁk1met Teknike;

(e) Oferta financiare;

(f) [skéno ¢do dispozité

5.2 Dokumentet e ndryshme q§ e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizvasit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g# dérgon ‘komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&t né
komunikatén e tij. Sz heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t&€ siguruar prammln < kornumkumt t8 1]

6.3 Kudo ge n& kontraté parashlkohet dhénia ¢ ndonje njoftu!m, pelqlml miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ng
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikats ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté €shi€ e pérgatitur n& gjuhén 3 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
T 10K t

H i H 1

H 4

Pér: Autoritetin kontralfiﬁies ' Per. Furnizuesin

|

' Emri: | z. Visar Shehu “Emri: ,Eq@&[, /ja <ca radl q

; Pozita: Zy r?(ni}/erg]eg]es i Prokurimit . " Pozita: /) i C, 4 YZS r y
| Nenshkrimi: / /é Z /{// \ Ne“nsb:kfrihzi.‘f' / { (AAS }‘)

Data: . Data: X i

| &J 95” 2925’

Vula: T _ '\ Fruta:

0508 noss

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 6!16-25-1706-1-3-6/C1723

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palet duke perfshlre t& gjitha shtOJcat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si t& mira materiale & kan§ vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng 'formé' t& ngurts t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do te thot& orgamzata e bler_]es sé mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person. fizik ose jul'ldlk q€ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra & jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesu 3 kontratés

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare g& perbéjne rregullat e interpretimit t& termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rremqet (¢ lidhen me trafisferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorezun i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, ng
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (€ behet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shltjes” do te thot& shérbimet’ ndlhmese si: mstalum, inirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fu.rmzue51 dhe/ose detyrlme t8 ngjashme n& lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet & Pérgjithshmé t& Kontratés.
L1 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém bt
2.1 KVK e saktésojné cili éshtg ligii qe i pércakion t& giitﬁ@ céshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunilj(imet & shkru'c}ra'ndérmjgt; palé%/e harto'hé:n né&'gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimii

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet8m n&se ka marr&veshje t& shkruar pérmes {8 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ treté

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa,miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga a]o perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér p,agese né favor té banklereve @© Fum1zue31t té shumave qé& duhet t& paguben ose
g€ do t& b&hen borxh sipas kontrates ose -

[ IR . . i '
b) né& rast t& dhénies se;te d.rejtes s& Furnizuesit 51guruesve t& Furn1zue51t pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sxguruesrt € kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Furnizuesit.

!

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, apr0v1m1 i n_]é transfenmg, nga Aljltorltet& kopu'aktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qe tashme eshte reahzuar ose pér pjesen g€ nuk Eshig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& ploteso_]ne kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérve¢ né raste kur transferimi behet né banke apo kompanj t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

: L Vli
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkonirata Eshté valide vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese (€ kontratés s& tij njé pale té treté. )

4.2 Elementet e kontrat&s q& do t& nenkon‘traktoken dhe .id’éixtiteﬁ i nénkonirakfuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast:te ndryshimit & nénkontraktuesve  gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk

b t ti ) H A Ee
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nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

i '
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose negllzhence eFurmzues1t, agjentéve té tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprov1m1 i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimiet e tij 51pas kontratgs,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshem q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontrate ndaj Furnizuesit, perkltazx me furnizimet qe i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sg gara.nmsé t’i transfemjé menj&heré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve .

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénsherml i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japg Furnizuesit
pa pagesé ateheré kur éshté e nevojshme, nj& kopje t& sklcave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Furnizuesi mund 1§ blejé Kopje tjera t& ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se'ato mund t& gjenden. Pds léshimit t& certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit Kontraktues t§ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés skicat, spec1ﬁlqmet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1% pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i. léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevoj jshme pér ekzekptlm t& mlre tq kontratés dhe pér kompensm démi nga ndonjé
defekt t& saj.

b i .Ir
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret velidore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit lqontraktqes, pér:marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherqte apo hg]et anésore:tg. Repubhkes se.Kosoves {¢ cilat mpnd t& ndikojn€ te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tg me kontratg. Autontet; ,kontrak‘gues q}und ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t3 Furnizuesi:, N Lk il :

6.2 Nése &shté e nevojshme, F urnizuesi-do ta laumérOJe mg kohe Aptorltetm kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejetie kerkuara ose licencat ¢: unportlt

6.3 Autoriteti kontraktues do t& ‘vendose qé t& marré le{]et e kerkua.ra apb hcencat e importit brenda njé perindhe t&
arsyeshme, duke maré parasysh datat e realizimit t& kontratgs. y

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizues: duhet ta realizojé kontratén me Tujdesin dﬁe sygeltésmé' e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e- furmzumt dhe kryerjen e puneve t& tjera perfshlre kompensumn pér ndonjé defekt ng

furnizime. D i
1

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas. urdhrave qdrmmstrai;we g8 1._]ep‘ autorltetl kontraktues Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nig& urdhri administrativ shkon pértej fusheveprnmt t& kontratés, a1, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kit duke i barak‘.uh:ﬂ arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk-do t& pezul‘lohet pér shikak 5 ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qg personeli i tij, te aférmit e tyre dhe pﬁnetoref véndore e tl_] gylthashtu t'f respektojné dhe & veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. s L]

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé’ t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciaie. P&rveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme jpér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbér_]a e grupit nuk do tE ndryshohet pa pplqlmm paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues. i o
i
; )] AED b
8.1 Furnizuesi do t& paraqesé nj& certifikatg zyrtare 18 prejardhjes né. momen’um © pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né nderprer_]e te kontratés me paralajmenm zyrtar

Neni 8 Prejardhja



Neni 9 Siguria e ekzekutimit 5

9.1 Furnizuesi do t&, jo m& vorxe se dita e nénshkrimit; t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe & mire & kontratés Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé-e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd ng formé'n‘g dhéné ng pjeséﬁ IV 18 kontratés.

9.3 Pérve¢ asqj pjese & specifikuar n& KVK lidhur me sherblmln pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
dit&sh nga léshimi i certifikatés se: perkohshme & pramrmt

Neni 10 Sigurimi |

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te saguruara plotésisht meé njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obhglmet ¢ sigurimit te Furmzues1t sipas Nenit 10. 1 Furmzue81 do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankésat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furmzdesrc nenkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése keérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& p&rmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke p&rfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& prammlt 1nstahm1n testlmm dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe mformata t& tjera t& cilat mund t’1 kerkOJe me arsyc autoriteti kontraktues

11.2 KVK do t& sakt&sojng hrmtm kohor brenda t& clht programl i reahzmut duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakives dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autorxtel;lt Konu'aktues Aprovum i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obhglmet & tij sipas kontratés. -

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues puk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kahmm ¢ afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te kdns1derohet te aprovuararSO dité pas pranirit.

11.4 Asnjé¢ ndryshim material né program nuk mund te behet pa aprovimin ‘e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t& contratés nuk béhet sipas progragmt autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe 1a dorézojg programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém: t& furnizimeve, Furnizuesi duhet. t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jenfing detaje t& tillg q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. P&rvec nése &shté pércaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderchen té pérfunduafra me qelhm té pranumt & perkohshem deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar AutOrltetlt Komralctues i ; i,
4 T LS D

Neni 12 Marrévesh jet tatimore dhe dogan‘bre

12.1  Duke iu nénshtruar dlSpOthaVC t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotgsisht pérgjegjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pulles taksat e Tlicenciive, “tarifat doganore dht ‘taksat tjera g lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin e 'Mallrave & koniraktuarh né vendin e dor&zimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues. | i

Neni 13 Patentat dhé licencat ., - ., i

_,,v

13.1 Pérveg né rastet kur &shts pz?rapare ndryﬁhe né KVKH Furnizuesi dg ta, gigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g€ jang rezultat i p&rdorimit t& patentave, licencays, skxcave modeleve ose markave apo ecmrave tregtaré si¢ &shig
specifikuar né kontraté, pérveg n{zse shkelja e tllle gshts rezultat i Vepr1m1t sipas dizajnit ose specifikimit t&€ dh&né nga
autoriteti kontraktues.

: koo i :
Neni 14 Perindha e ekzekutimit té detyraye [

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né daten e ﬁksuar né pajtim:me: Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t€ cilat mund t& lejohen supas Nenit 15., : cenbgib

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe realizimi i kontratés duhet # ﬁllo_]é jo m& vong se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
sé kontrates. Pas késaj date Furmzue51 ka t& «drejté t& mios e realizojé kontraten dhe.t&, marré pérfundimin e saj apo
kompensimin p&r démin qé ka peSuar Furnizuesit do ta humb kété te drejté npérveg nése:ai e-ushtron até brenda 30 ditéve
: : il : IS
f ’ .




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen penudhat e ndara 8 realizimit per sa51 & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se n_]e sasi. il

o

Neni 15 Zgjatja e pei'iudhés s€ ekzekutinﬁt

15.1 Furnizues mund té& kérkojé zg}atje 18 periudhés s8 ekzckutlmlt nése rea1121m1 i kontrat8s s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:.

a) Autoriteti kontraktues por051t furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtezakonshme khmatlke né Vendm e autorltetlt kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve; i

\’? ' E
c) Pengesa apo kushte ﬂzxke g& mund & ndlkOJne né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré te mjaftueshme nga njé furnizues kompetent

d) Urdhra administrative g& kané ndlkuar ne atén e reahzlmlt, pérveg atyre g€ jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit; 3l

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar i plotesq]e obhglmet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendlmet e dorézimit dhe/ose 1nsta11m1t 18 fum121meve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&

Furnizuesit; n

g) Forca madhore; (:;
h) Shkage tjera g€ jan€-pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe & cilat nuk jan& pér shkak t&

gabimit t& Furmzuesn

15.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonese, Furnizues duhet ta lajméroj¢ autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& béje kérkess pér zg]at_]e t& penudhes s& realiziinit p&F 8 cilén ai konsideron se ka'té drejté dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t€ kontrollohet kérkesa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftimme shikrim pér furmzuasm, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés s&
realizimit nése mund & arsyetohet o0se n€ ményré prospektwe ose reh'ospektlve ose ta mformole Furnizuesin q& nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& penudhes )

Neni 16 Vonesat e ekzekutlmlt "'f

16.1 Nése Furnizues me perg]eg]esme e tij nuk arrin i &orezo_le ndonje o8¢ tE gjitha’ mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejte pér secilén dits g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérﬁmdnmt, t’i marré dqmet e Ilkulduara t&: barabarta me 0,25% né& dits t& vlerés s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri ne nj& maksimum prej 10°% t& viérés totale t8 kontratés

16.2 Nése mosdorézimi i mal]ra\ce parandalon’ perdorlmm ¢ zakorishém t& furmzuneve né t&rési, démet e likuiduara t€
parapara ng paragrafin 16.1 do t& Hoganten né bazé 8 vleres totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén @ kerkOJe s& pakui ' 10- % & vlerss & kontratés ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Furnizuesin: } } i L Bandian

- t& konfiskojé garancing efrealizimit; i

- t& ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& kets & drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t&-treté pér dﬁénjen ¢ pjesss s&mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kité pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston ploté&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij. '

! Lo Wl d

] I

Neni 17 Suspendimi i Y

17.1 Autoriteti kontraktues mundet me urdhér admxmstraflv, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

i . i 4 )
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimlt né kohén e spemﬁkuar pér dorézit né programin e realizimit
ose, nése nuk &shtd Spemfikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose
c. instalimin e furnizimeve g& jang dorézuar né! vendm ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi éo & mbrojné . dhe 51gur03ne furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, hqmb_]a apo demtimi périaq sa. i€ jeté.e. uindur dhe sa gshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet j jané dorezuz}r né vend,m e pramrmt né pathm me konh'atqn por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktuqs
i

i




17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje ‘the kéto masa mbrojtése do t°i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenznneve plotesuc;se nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme n& kontraté; ose 1:

b) &sht& i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonsnme klimatike né vendin e pranimit;

c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furmzuesn ose ‘

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& nm'é: t& kontratés ose te ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkakiohet nga ndonjé¢ veprim apo gabim nga qutoriteti kontraktues

i
17.4 Furnizues nuk do t& ket& t& dre_]te pér shiesa n& ¢mimin e kontratés perveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhnt pér t& pezulluar progresm ¢ dorézimit se ka per q&llim t& b&js ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultlmlt me Furmzuesm, do t& percakto_|e ato pagesa plotésuese dhe/ose zg]atje t&
periudhés s& realizimit g& do t& bchen nga Fanuzues perkltaZl me kété ankesg né ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues . i

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dlté dhe p¢gulhm1 nuk &shté pér shkak t& gabumt t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues mund t&§ kérkojé € vazhdojg me fumlzlmet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpress
kontratén. : -,:!

17.7 N& rastet kur procedura e dhemea ose reahzmut t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Adttoriteti kofitraktues do ta pezullo_]e realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi osc mashtrime i atribuohen Furnizigsit, atsher# Autoriteti kontraktues -mund t& refuzojé t’i béje
pagesat ose mund t7i kthej& shumat q& tashmé jané paguar né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit. 5y

17.8 Qé&llimi i pezullimiz t& kontratés &shtg q& t& venﬁkohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng t& vértete. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj& sa mé
shpejt q¢ &sht€ e mundur. Gabimet permba_]t_]esore ose parregullsité do t& Jeng te gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga nje veprm1 ose mosvepmn’qe shkakton ose qe mund t& 'shkaktdjé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues. D,

Neni 18 Cilésia e furilizimeve i il

18.1 Furnizimet duhet t'i ploteso_]ne spemﬁklmet teknike té.paraqltura né kontrate né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
ng t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, mc;delet mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontratg, & cilat dubet t&
mbahen né dispozicion t& Autorltetlt kontraktues pér qelhme 1dent1ﬁkum g]ate perludhes sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike prehmmare t& parapara ng KVK duhet té behen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né& kelkese do t& saktesohen matenalet, artlkujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&t& pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe véndin ku do t€ behet pramm né Ményrén & ‘Guhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kqntrakﬁues se plotésojhé kérkesat pér két€ pranim
para se (€ inkorporohen né fumizime.- . -, II 3 : Wit d | e

18.3 Edhe né&se materialet apo art]ku_]t g8 do t& mkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht ng kété ményré, ato, sprapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kété rdst ato duhet t& ndexrohen; menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q& Jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése )ane rlparuar dhe ]]I:«me permuesuar ne até ményré qe t& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues. ; *n ) l N

Neni 19 Inspektimi dhe testimi' | “f Fh

19. Furnizues do t¢ sigurojé q& furnizimet t& dor&zohen'ng vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve: Furiszuesx konsiderohet! se i ka: paraparg plotésisht véshtirgsits g
mund t’i hasé né kété aspekt, dhe étl] nuk'do t’1 lejohet qe té: paraqeée ndonJe a‘rSye pér: vonese'

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kete te dre_]te qe herg pasl here. e_mspektole, kon‘u‘ollqé masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé. perpanmm‘ € pergatlt_]es fabnkumt apo prodh1m1t t& ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t*u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojs nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bshet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né& vendet gé jané specxﬁkuar'né KVK.

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe mspektlmeve 1€ tilla, Fumzuzues do t&: o E; Lo e

pagesc ndlhmé mostra ose pjese per testim, makina, pajisje,

a) I japé autoritetit kont:raktues pérkohe51sht dhe
mlt q& za.komsht ‘kerkohen pér mspektlm dhe testim;

vegla, puné, materiale, sklca dhe t& dhéha t& pro

b) Té& merret vesh me autorltetm kontraktues pér ven'd;n dhe kohen € testlmeve

R

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues anJe né! c;.faredo kohe té arsyeshme né vendm ku do tb reallzohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk’ eshté prezent né datén e vendosur per tesum furnizuesi mundet qg,

pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues 8 vazthJe testimin, 1 cili do t& konsiderohet se &shté bers

né prezencén e autoritetit kontraktucs Furmzuem menjehere do t% dérgojé: kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve t&
: iomdari b o




i
a) hegjen nga vendi i pranirﬁit brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t&' autorltetlt kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévend&simin e tyre me furmzlme & mn‘a dhe & perahtatshme

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré @& pajisjeve, pa miarré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat € pjesshme
té tyre, ose ndonje instalim q& lidhet me matefialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté ng pa_|t1m me kontratén

d) q& puna e béré ose mallrat e dorezua.ra apo matenalet e pérdorura nga furmzue51 jang ose nuk jané& n& pajtim me
kontratén, ose a& fumlzlmet apo nj& pjese e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzme & veta, duhet t’i ev1to_|e defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 ket t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenznnet q¢ jang paso_]e le késaj, apo q& do"té shfagen pér shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté g€ do t& paguhen ose té cilat do t& bghen obligim pér t'in paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jan& t& cilésisé s& kérkuar do t& TE fuzohen Nj& shenjé speclale mund t’u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet & jetg e atille g& i ndryshoﬁ: ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do +'i heqé nga vendi i pranimit, nésg kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t¢ drejts me. shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét q& perfshl]né matcnalet e refuzuara do t& refuzohen.:

i

Neni 23 Pranimi i péi'kohshém

23.1 Furnizimet do i€ merren pérsipér nga Autoriteti kof;fraktues kur t& jen& dorgzuar né pajtim me kontratén, t’i keng
kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe & jet& léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& beje kérkess, duke lajrhéruar autotitetin kontraktues, pér njé certifikat® t& pranimit t€ pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t& pétkohshém. :Autoritetikontraktues breénda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprajé sipas njérés nga keto méposhtér v L. iy

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& perkc]hshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues duke th&ng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvee tjerash edhe datén né t& cilén s1pas mendimit t& tij jang& p&rfunduar
furnizimet né pajtim me kontraten dhe j Jane & gatshme; ]i)ér pramm té perkohshem, ose i

i

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng- arsyet e tij- d‘a‘xe duke: spemﬁkuan .veprlrmn t&! cilin, sipas mendimit t& tij e

kérkon Furnizuesi pér ta leshuar cemﬁkaten i ) ; .
5 ‘ RS il : it

23.3 Nése rrethanat e )ashtezakonshme e béjne 18 pamundui' qé t&vazhdohetimé pranimin-e ﬁerzxmeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autontetl koqtraktues € pergatlt n_]e deklaratg pér ta vértetuar pamund€sing e
{illg, nése &shté e mundur, né konsultim me furmzuesm. ,t"ertlﬁkata e pramrmt ose ¢ refuzumt do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng i€ cilén kjo patlnundes1 pushon s& ekz sthari. Furmzues1 nuk d(') 18 nxisé shfaq]en e kétyre rrethanave pér
18 evituar obligimin e paraqitjes sé furmz1meve ne nje Eje; _dJe t& pérshtatshme pér pramm
23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé CFl'tlfikatén e pramrmt & perkohshem ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] dltesh, ai do t& konsxderohqt se ka léshuar cettifikatén n& ditén e fundit (& asaj periudhe,
pérve¢ né rastet kur certifikata e pramrmt t¢ pérkohshém kénmderohet se per'bén certifikats t& f)rammlt pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjese Furmzue51 do & ¥6t5 t& dreJte 1 be_]e kerkese pey certlﬁkate & veganté pér secilén

pjesé.

[T
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23.5 Né raste t& dorézimit & p_]esshem, Autoriteti konm'aktues rezervon t€ drejtén pér t&8 dhénd pranim t& pjesshém e &

pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m te fumlznneve Furmzues i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim péikitazi me realizimin e- Kontrates. Ai gjithashtw-do’ t& hege ndorjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té& g]endjes s& vendit t& prannht si¢ keétkohen h& Roritrats,

Neni 24 Obligimet per garanci " bl

et B O

24.1 Furnizuesi do t& garantoj& q&ifurnizimet téjens & re]aL t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohgve t& fundit n€ dizajn dhe matenalg:, pérveg nese kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet te mos keng defekt q& shkaktohet nga dlzajm matenalet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

t& mbetet e vlefshme né at& ményre Q€ saktesoh?t né KVK 1 N . i .
il ]
24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér menj arimin e defe:kteve ose demeve né ndonje p]ese & furmzuneve t& cilat mund
té& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté Penudhes S8 garancxse dhb t& cilat:’
: i i
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive,: r{xjeshtense sé gabueshme ose dlzaJmt jo té mir& nga Furnizuesi;

ose

1l gl g ¢ b o
sit @a‘tépqriudhééﬂ:'ﬁ 'gara.ndiséi;..o'sez

b) rezultojné nga veprlmet ose mosveprlmet e Furm :
¢) shfagen gjatg ndonj& mspektnm té bere nga Auton}etl kon’g;aktues ose I;le emer te tlj

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta p&rmirésojé dpfektm ose dq:mlm sa mé shpeijt. g8 kjo & mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& g]lthe art1k1.1_1t e nderruar osq‘,}é nparuar do & ﬁllogé pérsén nga data ng t& cilén &shté béré
: . H !5 L 4 i Uy 7
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nd&rrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autorlte‘ut kontraktues periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjess t&
furnizimeve q& &éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi. i

24.4 Nése shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gja:te periudhés s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoya"démm nga ndonj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
parapar€ n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t8:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésbjé diké tjeter pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilinirast kOStO_]a ¢ shkaktuaringa autoriteti kontraktues do-t8 Zbritet nga paraté g& duhet t&
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furmzuesxt jose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnje ga.rancnf nuk &shté efektive kérkoni & t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose i g
1

¢) & ndérpresé kontratén. -;!

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashxhen né KVK idhe né spemﬁklmet teknike. Nésé kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk &shtg e spec1ﬁkuar, ajo do & Jeté 365 dde Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshé&m. :

Neni 25 Shérbimet pas—shltjes !

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kerkohen né kontrate, do (€ jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marrg pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realiziniih e rmrembajt_]es dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund € saktésojné q& Furmzuem t& sigurojé ndonJe ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kan& & b&jng me pjesst rezervp gg i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund'té vendosé t'i blejé nga Furmzue51 duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garanmse sipas kontratés

b) né& rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezqi've duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues p&r
t'i mundésuar g8 t& ble_]ﬁ pjesét € kérkuara dhey : pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen dot’i s1gurohen Autoriteti kontra.ktues pa pagese
i it
f : ; ok
Neni 26 Pranimi pérfundimtar ;

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé. ose, né rastq’q kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur & jen& zgjidhur t& gjitha defektet;z :apo démet, autoriteti kontraktues.do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kdpje Autor’getlt kontraktues, duke cekur dat®n n& t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tille q& autontetl kontraktues (& jetg i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh’ nga skadimi {* periidhés s& garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jan& kérkuar sipas Nenit 24 t& Jené pérfunduar n& ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues. i

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &sht& realxzuar plote51sht derisa & jet& nenshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shtg nenshkruaq pga autoptetl kontraktues ;

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perﬁmdgntare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontrdtés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &

cilat kan& mbetur (€ parealizuara ng kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontrates

i i W

sl e El oertyni
Neni 27 Shkelja e kontrates i ‘
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndorbé nga oblxglmet e Veta me kontratg! -

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés pala e déiutuar do té kete te drejte pér Keto kOmpens1me

i
s

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés. |

27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund te jepeh demshpérblime. At mund ts ‘j‘eﬂéE E
a) déme t& pérgjithshme; osg

b) déme t& Hkuidueshme. I
I ; ", K

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzune}: qé rezultojne nga zbatum .1 masave te parapara né Kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Furmzues;t; nga depozita, 0s¢ me pagesé nga.siguria.

! 3 i fodl t .
L A L R S R Rt
iiteti -kontqutues )
28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i j Jjapé Furmzue51t 14 ditg paralajménm ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin
nga rastet e méposhtme: \ i  E .

Neni 28 Ndérprerja e Kon'trat’és-fngh.Aut:

a)  kur Furnizuesi né ményrg pérmbajtj esq're' uk am'ﬁ t'i rea'lizojé- bbligim'e:t'“e veta _sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé:lafati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhén& nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe & cilat ndikojné n& ményré seriozeing realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c¢) Furnizuesi refuzon ose’ *@shtg neghzhent ng reahzunm e urdhrave admmxstratlve t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues: I ; i '

d)  Furnizuesi ia jep dikuijt kénu'atén apo riénkontraté‘f' pa autofizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur pu.net e tij Jane duke u admlmstruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kred1tues1t, ka. pezulluar aktmtetet biznéesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg ng
legjislacionin apo né& rregulloret nac1ona1e 4 .

f)  Furnizuesi &shté dénuar per njé shkelje qé ka t& be_]e me S_]CH_]CII profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqging e
res judicata; ! !

g) Fumizuesi &shté shpallur fa_]tor pér Sjell_]e @ rende 7] keqe jo profesionale t& déshmuar me c¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autorxtetl kontraktues ,'

h) Fumizuesi i &shté nenshtruar njé g]ykum qe kajfforcén’e res ]udzcata pér mashtnm, korrupsion, pérfshirje né

ndonjé organizaté knmmale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton infetesat financiare t&¢ Komuniteteve;
5 I 3]
i)  Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t8 prokummt ose procedure t& dhénies s& nJé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht& dek]aruar se ka béré shkel_]é serioze -t& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve (€ veta

kontraktuese; i ‘

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijr{éé ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit. p&rve¢ nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon réalizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose algurmmn ¢ kérkuar, ose nése personi' gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershém 18 kérkuanné kontratén § 2 tamshmemuk eshté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa parag)yklm ndaJ i dreJtave apo mundeswe tJera & Autorltetlt kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nenshkrua_]e ndonjg kontratg tjetér me:njé palé t& treté né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per & shtyr permbusleen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,

pavargsisht nga detyrimet g& mund t& JCIIC paraqltur Lashme’
AT :

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshumt té n_)ofumlt t¢, nderprer_]es sé kontrates do ta udhezole Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta permbyllur ekzekunmm e furmzuneve né ményré té shpe]té dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvogéluar n€ minimum shpenzunet

% kel - T S e o

28.4 Né& rast t& ndérprerjes. automten kontraktues sa mé. :shpeJt qé t& _]ete e mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t& tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur;ido ta pergatlse njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t& b&j¢ rexhistrimin e materialeve t& fum&uara dhe t& papérdorura. Do'té pétgatitet edhe nj& deklaraté e
parave g& duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave g8 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
€ kontratés. ) Hy I e e

.n

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do e _]ete 1 pbliguar 1§ b&jE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket& t8 drejlte t& marré nga:Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t&€ paguajé shumén qé duhet t’i.paguhet Furmzuesxtpara nderprexjes sg kontratés. | ;,
28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraten, (;10 1€ ket (g drejt& t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés te parapara n& Nenin 2 te KVK

';:

Neni 29 Ndérprerja nga anpa e Furmzuesnt g

. ik
29.1 Furnizuesi , pasi e ka parala]meruar Autorltetm konu'aktues 14'dité parapraklsht mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues . ii, L I A R

- nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat qé duhet te paguhen né ndonje cerhﬁkate t& léshuar nga personi i
autorlzuarpasskadumttéafatlttéﬁmdlt g H Stk o gy memmad mrispdinoe

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotesqe obhglmet'e ve'lfa edhe pas rlku_]tlmeve te persentura,\ ose

- e pezullon dorézimin e furmz1meve, Qsc ndonje:pjese te' °ty1'e, er me teper se 180 d;te, pér arsye g& nuk jang
specifikuar n¢ kontraté ose qé nuk muth i atnb hen Furmzue it. i

29.2 Ndérpretja do t& béhet pa parag]yklm pér ndonje & dxejte apo, autorltet tetér sipas konfratés s& Autoritetit koniraktues
dhe Furnizuesit. 3 ! ,” -, T P .

29.3 NE& rast t& ndérprerjes 51pas paragraﬁt (a) dhe (b) te Seksmmt 29.1 Autor1tet1 kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund i Jete shkaktuar fumlzuesm

i 1 [N

Neni 30 Forca madhhre‘ ik X (TR '1

| i1 il

30.1 Asnjéra pal& nuk kons1derohet se ka béré mosrespektlm ose shkelje 8 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi

1 f ;l!




i obligimeve té tilla par andalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér ggllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" “do t& thoté veprimet e zotit, go’ditjet mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikuit publik, laftérat qofshin t& deklaruara os¢ jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epldemlte rréshqitjet e tokés, térmetet, 'shtrengatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e papa.rashlkuar qé éshté pértej kontrollit t& paleve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur. i

30.3 Pa marré parasysh dlSpOthat e Neneve 16 dhe 28, Frlmnzuesl nuk do t& jets i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose,nderprexja per shkak t&!shkeljes n&se, dhe deri né até'masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshiimi pér te realizuar obligimet e tl_f me kontraté &shté rezultat i nj&. ng]arje]e t& forcés madhore.
Gijithashtu, pa marrg parasysh dlSpOthat e Neneve 20.5 dhc 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér:mosrealizim ose pér nderprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit konh-aktues ose lloj tjeter i dsshtimit pér t& kryer obhglmet € tij &shté& rezultat i forcés
madhore. i

30.4 Nése ndonjéra palg konsiderdn se ndonjé riethané e fé'rces madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do; ta lajmérojé palén tJeter duke dhéné t& dhéna - detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené;rrethanat; vPérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do i€ vazhdojé t’i reahzo;e obhglmet ¢ tij sipas kontratés perdensa gshté mjaft praktike, dhe t&
angazhOJe t& gjitha mjetet e arsyeshme altematlve pér t&: plotesua.r ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuési nuk do t&: zbatOJe m_]ete & tilla alternative pérve¢ nése udh&zohet ta béjé k&té nga

autoriteti kontraktues i o
1

30.5 Né&se Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj.do € certifjkohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja mlqesore e mosmarrevoTsh]eve

31.1 Palét duhet t'1 b&jng t& g]ltha pérpjeke pér t& zgjidhir ng ményre n'uqésore t& .1tha mosmarréveshjet q&¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmairgveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarreveshje dhe pér ndonjg zg_]ldﬁ e q& ata konmdero_]ne s¢ éshté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen t zg]ldhm’ mosmarrévesh]en Pala do'té i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 d1tesh pas kerkeses Per:udhhkmakmmale g€ jepet pér- arrltJen e kcsaj zgjidhjeje do t€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése' pérpjekja’ per t& arritur | i g]lthe ‘miqésore déshtori-ose hése pala déshton t& pérgjigjet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jene & lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar t_]eh'en ;,- of B R 4 0F

31.2 Nése procedura e zgjidhjes m1qésore & mosmarrevesmes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nese nuk muﬂd t& arrihet Zg]]dhja brenda 30 ditésh' pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit. secila palé do t& ket& t& dreJte té vazhdole né fazan e a.rdhshme e procedurés 58 zg]ldhjes s& mosmarréveshjes

Gl JFIFER )
':'E. o ~*’| Pz por 1
Neni 32 Zgjidhja e mosmarrevesh]eve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje Brenda’ 30 |d1tesh nga ﬁlhrm 1 procedures migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palg mund & kerko;e ;

a) ose vendim nga gjyqi; ose .- g ; ;;l ‘ i. o
b) kurdo ge palét pajtohen vendlm arbn:nrm né pajtim me KVK

32.2 Para nénshkrimit te kontrates pa.lét duhet te vendosm per menyren e zg]ldhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
1!- ' [ !
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KUSﬁTE'I%E VECANTA

Numri i kontrates 616-25 1706-1-3- 6/C1723 ;

KVK né vijim do @ ploté&sojné dhe/ose ndryshOJné KPK Sa heré q& ka nJe konﬂlkt dispozitat k&tu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e
pérkatése t& KPK Fshini aio)]

Kushiet e Pérgjithshme té Ki

Pérshkrimi i nenit

mosmarréveshjes me

procedure gjyqésore

Ligji i zbatueshém dhe 21 ng]et e Kosoves q¢ jan€ né fugi do te zbatohen pér t& gjitha (;eshtjet qé
gjuha : nuk mbulohen nga dlsp021tat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata

perkatese ne Prlshtme

22 Gjuha € p'e"'radorur do t& jeté shqipe.
90,

Siguria e ekzekutimit 9.1 IOA) te vIeres se nénshkruar te kontratés ne kohézgjatje prej 60

ditéve |
Sigurimi 10.1 n/a ) '
Programi i ekzekutimit I §ipas P l"??g’t dinqmik
Tatimet dhe marréveshjet 1& I Wa .A [ '
doganore i |
Patentat dhe licencat 13.1 n/a 'i

; = i
Cilésia e furnizimeve ﬂ82 :nz/a .Ei
Inspektimi dhe testimi 1;9,2 ‘Do fe beher me rastin e dorezzmzt te mallrave
Pagesa 20.1 : Eagesat dé & b&hen | —
: LA : i
Jk_:/[enjéhe_ﬁé; ipas pranimit te faturés porjo ‘me vone se 30 dite !
e : 1 I _.;;3, D | R Y Ak Yoo i
Dorézimi 213 | Ne'pajtiniime standardet teknike te paketimit
Obligimer ¢ garancionit | 24.1  |Ne pajtini me afétin garahtiiés te pajisjeve nga Prodhuesi
245

Shérbimet pas shitjes 2!5} :
Zgjidhja migesore ¢ 31.2 Komzszomt péfg{eg]és pér pajtim i pérbére nga AK dhe
mosmarréveshjes Kontr akz‘uesz .
Zgjidhia e 32.1 ¢do mosmarreveshje ndérmjet paleve t& cilat mund t& lindin gjats

ekzekutlm;lt s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe dderrnjet paleve do t& dorezohet Gjykatén Komerciale ne :
Pnshtme ne pajtim me_ligjin né Kosove

:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
" Komuna e Prishtinés
Op3tina Pristina —Municipality of Prishtina
Brigada Profesionale Zjarrfikése —Prishting

Daté/a:
Referenc-&:

Pér/ Za/ To: Zyrén e Prokurimit -Komuna e Prishtinés

mwmagmm\ Humeox ,Eq iMalé Gashi - Zv., HAoBmw&wbS wHuNxmm

rough: _

Nea/ Od/ FQB {Muhamet wm@mﬁ.mg Wogmmﬁ Batalioni

Tema, \ . i mmumﬁwwmﬂoﬁ teknik pér ﬁﬁﬁm pér Bﬁmgv&am &6 E@mﬁm

mngmwﬁ / mﬁ@umnw A Bmem Hmummm &um §§o<&m v

n ] m@&mwﬂ%a_m%% %,?Em pér mirembajtje dhe [SASIA [Couimi  [Viera |

. r.m_.»msl making N&mew |Copé  JmeTVSH |meTVSH {Vérejtje
Makina Larése
__.Hﬁmm.mhmmmm. 13 Kg
I* Shpejtésia e rrotullimeve: 1400 rpm
* Numri i programeve; 14
* Lloji i motorrit: Inverter Direct Drive
* ezDispenser™ - Shpérndarja automatike e detergjentit
* Klasa energjisé: A-10%
* Steam™, AT DD™
* TurboWash™ 36(°
* LG ThinQ™ & WiFi 3 .
1 * Ekrani: LED Display cops | 130000

* Permasat: 60x85x61.5 ¢m
* Niveli i zhurmegs: 72 dB




Pérformanca

Kapaciteti (kg):13

Shpejtésia maksimale e rrotullimeve (rpm):1400 rpm
Numri 1 programeve t&é larjes:14

Lloji i mbushjes: Pérpara

Pesha dhe dimenzionet

Lartésia: 850 mm

Gjerésia: 600 nun

Thellésia: 615 mm

Specifikacioni teknik pér mikrovalé
Mikrovalé
* Kapaciteti 25 L

* Fugia: 1000 W
* Grill, fuqia 200 W

* Numri i programeve automatike: 32
* Teknologji Smart Inverter

* i-Wave ,

* BasyClean™ Coating

* Child Lock
* LED Displav

* Permasat: 47.6x27.2x38.8cm
Karakteristikat

Kapaciteti i brendshém: 25 L
Fugia e mikrovalés (W): 1000

Funksionet dhe programet e gatinit
Numri i programeve automatike: 32
Pesha dhe dimenzionet

Lartésia: 476 mm

Gierésia: 272 mm

Theliésia: 388 mm

1 21900 | 657.00
Copé




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI| KONTRATE
POLICA NR. 070010480008278

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emeér té: Beni Dona Plast SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi™)

Titulli i prokurimit: “Artikujt pér higjiené dhe mirémbajtje pér nevojat e Zjarrfikésve”
Numri i Prokurimit: 616-25-1706-1-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi sigurind né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 467.70 € Kater ginde e Gjashtedhjete e Shtate e Shtate /

njegind Euro zotohemi t€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se ‘Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 467.70 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankeseg,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vlen deri me daten 04.7.2025

énsﬂirimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 05.5.2025

“Rr. | tel: | |




